2022年 ８月12日

各 位

会 社 名  日本エアーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長  平沢 真也

（コード：6291 東証プライム市場)

問合せ先  代表取締役副社長兼管理本部長 渡辺 直樹
（TEL:03-3872-9192）

「サステナビリティ委員会」設置のお知らせ

 当社は、2022年８月12日開催の取締役会において「サステナビリティ委員会」の設置を

決議しましたのでお知らせします。

記

１．委員会設置の目的

当社は、世界に通用するクリーンエアーシステム技術を確立し社会に貢献する」を社是

とし、創業以来約50年に渡ってクリーンエアーシステムの企画、製造、サービス等の総

合技術の販売に携わってきました。また、当社の中長期基本方針では「サステナビリテ

ィ経営」を掲げており、各種産業・研究機関におけるお客様を通じて社会の安全・快適

な暮らし・人々の健康を支える企業として、企業の持続的成長と持続可能な社会の両立

を目指しております。

このようなサステナビリティ経営の実現に向けた活動の統括及び推進を目的とし、本委

員会を設置することとしました。

２．委員会の役割

本委員会は、サステナビリティに関する基本方針や重要課題の策定、目標の設定や達成

に向けた活動の実施、活動状況の確認及び結果の報告等を行います。

３．委員会の構成

本委員会は代表取締役社長を委員長とし、委員長が指名する役員・従業員を委員として

構成します。また、必要に応じて社外の有識者からの助言等も受けながら委員会を運営

します。

４．委員会の設置日

2022年８月12日

以 上